≪サ高住料金≫

【Aタイプ 風呂なし(道路側)】

│月額の利用料金は │≪サ高住料金≫+≪その他の利用料金≫+≪介護保険自己負担額≫の合計になります。

家賃	共益費	見守りサービス費	食費	消費税	水光熱費(平均)	合計
48,000円	25,000円	10,000円	44,100円	4,528円	5,000円	136,628円

【Bタイプ 風呂あり(内庭側)】

家賃	共益費	見守りサービス費	食費	消費税	水光熱費(平均)	合計
62,000円	25,000円	10,000円	44,100円	4,528円	5,000円	150,628円

※料金表示は全て税抜表示です。家賃・共益費は非課税。食費8%、見守りサービス費10%の消費税が課税されます。

≪その他の利用料金≫

- * 個別契約による「生活支援サービス」を利用した際は別途費用が必要です。
- *介護保険サービスを利用の際には、別途利用者負担(1割・2割)が必要です。
- *病院などを受診した際には、医療費(診療費、薬代)の負担が必要です。
- *日常生活に必要な消耗品(ティッシュ、トイレットペーパー、洗剤、紙オムツ代)なども別途必要です。

≪介護保険 自己負担額≫

	支給限度額	自己負担額			
	义和拟泛领	1割負担	2割負担		
要支援1	50,320円	5,032円	10,064円		
要支援2	105,310円	10,531円	21,062円		
要介護1	167,650円	16,765円	33,530円		
要介護2	197,050円	19,705円	30,410円		
要介護3	270,480円	27,048円	54,096円		
要介護4	309,380円	30,938円	61,876円		
要介護5	362,170円	36,217円	72,434円		

*デイサービスやショートステイサービスを利用した際には 介護保険サービス自己負担額以外に食費や居住費などが必要です。

食事と生活支援サービスの費用一覧

		サービスの種類	費用		備考	
食事料金		一ヶ月の食費	約44100円	月	食費は一ヶ月約44100円になります。月の日数によって料金が変動します。なお、前々日までに欠食連絡があれば左記金額を一ヶ月料金	
		(朝食)	250円	食		
米 全	斗 企	 (昼食)	580円	食	から減算します。また、事前にご家族や知人 の食事を予約された場合も左記金額で計算し 請求いたします。	
		(夕食)	640円	食		
	食	食事のテーブルへの配膳・下膳	50円	回	食堂の席に食事を配膳	・下膳します。
		食事のルームサービス	100円	回	居室に食事を配膳・下膳します。	
	事	食堂~居室間の誘導	100円	回	食堂〜居室間の移動介	う助をします。
		ミキサー食の加算金	50円	食	ミキサー食を提供します。	
	薬	薬の管理と配薬サービス	5000円 ※居宅薬剤管理の 場合は3000円	月	薬を事務所で預かり食事の時に飲み水と 一緒に準備し眠前薬は居室にお届けして 服薬の確認をします。	
		 薬の服薬介助サービス	1000円	月	 薬の服薬のみ介助をし	 ,ます。
生活		送迎サービス(基本料金)	200円		定期便利用	
生活支援	送迎	 送迎サービス①	 迎サービス① 100円		 1 km未満	定期便以外での利用は 基本料金プラス走行距
サー		 送迎サービス②	300円	片道	1 km以上3km未満	離に応じた料金になり ます。
ビス		 送迎サービス③	500円	i 	3 km以上 5 km未満	
	預	預金通帳・印鑑などの預り	1000円	月	通帳・印鑑を金庫で預かります。	
	り.	現金の預りと出納サービス	1000円	月	現金を預かり出納管理をします。	
	出	預金の出入サービス	500円	回	金融機関の預金の出し入れを代行します。	
		行政機関への届出サービス	1000円	回	行政機関へ書類の届け出を代行します。	
	サー ビス,護保険が	家事援助	900円	30分	掃除、洗濯、シーツ交 エアコンフィルター清	
		身体介護	1150円	30分	排泄介助、入浴介助、	更衣介助、受診付添等
		新聞等居室お届けサービス	500円	月	新聞や郵便物を居室へ	お届けします。

^{*}料金表示は全て税抜表示です。食事料金は8%、生活支援サービスは10%の消費税が課税されます。

^{*}時間制のサービスについて。1ヶ月の累積時間で計算をします。